
- .M- .

evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-0979/REG/2017

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiČní dotace

z rozpoČtu Středočeského kraje
(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem:
zastoupený:

Zborovská 11, Praha 5
Mgr. Vítem Rakušanem, statutárním zástupcem a náměstkem hejtmanky pro
oblast bezpečnosti a cestovního ruchu, pověřeným podpisem smlouvy na
základě usnesení č. 005-16/2017/RK ze dne 4. 5. 2017

IČO: 70891095
číslo bankovního účtu:

(dále jen ,,poskytovatel")

a

Kutnohorsko.cz, o. p. s.
se sídlem: V Zátiší 437, 284 03 Kutná Hora - Sedlec
zastoupený: Be. Hanou Bendovou, ředitelkou
IČO: 26564921
číslo bankovního účtu:

(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,, z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l

Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje mimořádnou
účelovou neinvestiční dotaci ve výši 60 000,- KČ (slovy: šedesát tisíc korun českých) na realizaci
akce ,,Kutnohorské léto 2017" (dále jen ,,KHL 2017"), která se uskuteční v termínu l. 7. 2017
- 30. 9. 2017 na území Středočeského kraje. Realizace akce podporuje příjezdový cestovní ruch
v regionu Kutnohorska a je jedinečným produktem cestovního ruchu, který pomocí zejména
večerních produkcí napomáhá prodloužit dobu pobytu návštěvníků v regionu. Podrobnější
informace o KHL 2017 jsou uvedeny v žádosti příjemce o dotaci, která je součástí této smlouvy
jako příloha č. ].

l



m

2. Převod peněžních prostředků dle odstavce l. tohoto článku bude poskytovatelem proveden
bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 30 dnů ode
dne nabytí účinnosti této smlouvy.

Článek 2

Podmínky pro poskytnutí dotace

l. Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci přijímá, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta.

3. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit poskytovateli na
jeho účet nevyužitou Část dotace do 60 dnů po ukončení realizace KHL 2017.

4. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci KHL 2017 překročí předpokládané finanční
náklady, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.

5. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady spojené s realizací KHL 2017, spočívající
v uhrazené dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací KHL 2017, a to v těchto případech:

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb."),

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl
v souvislosti realizací KHL 2017 na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle 'zákona
Č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl V souvislosti
s realizací KHL 2017 pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty;
v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady spojené s realizací KHL
2017, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet
daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady spojené s realizací KHL 2017 spočívající
v uhrazené dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací KHL 2017, je-li příjemce registrovaným
plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizaci KHL 2017 nárok na
odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004
Sb.

7. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace KEIL 2017, pokud to povaha projektu
dovoluje:
označit propagační materiály informací, že realizace KHL 2017 je proběhla za podpory

Středočeského kraje
. Tato informace bude uvedena i na webových stránkách
(http://www.kutnohorskeleto.cz) a bude uvedena i V tiskových zprávách vydaných k realizaci KHL

2017.

8. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem ovládané
se nesmějí podílet na poskytování dodávek a služeb spojených s realizací KHL 2017, které jsou
hrazeny z poskytnuté dotace (ani působit jako subdodavatel).

9. Příjemce se zavazuje zrealizovat akci KHL 2017 ve dnech l. 7. - 30. 9. 2017.

2



m

l

10. Příjemce je povinen předložit do 60 dnů od ukončení realizace KHL 2017 Odboru regionálního
rozvoje (oddělení cestovního ruchu) finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a
použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele, je-li
k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy. Povinnou přílohou finančního vypořádání bude
i fotodokumentace akce, náhled tiskovin, tiskových zpráv, print screen s patrným uvedením loga
poskytovatele dotace.

] l. V případě nedodržení povinnosti uvedené v předchozím odstavci 10. tohoto článku je příjemce
povinen provést odvod za takovéto porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 0,5 % z celkových
poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s předložením finančního vypořádání
dotace.

12. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod
stejnýnii symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky
poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má uvést při převodu
peněžních prostředků jiné údaje.

13. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanční podporou.

14. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci jako dotace
dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. č. 250/2000 Sb.
Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodein za porušení
rozpočtové kázně se řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušeni rozpočtové kázně odpovídá výši
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Za porušení méně závažné
povinnosti příjemce dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně 1% až 50%
poskytnutých peněžních prostředků, n,ení-li v této smlouvě stanoveno jinak (viz odstavec 11 tohoto
článku). '

15. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této smlouvy
včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno
prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti
let od ukončení realizace KHL 2017.

16. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně
právnické osoby,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické
osoby do likvidace.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace
poskytovatelem.

17. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 16. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 15. tohoto
článku.

3



"m

Článek 3
Závěrečná ustanovení

l. O poskytnutí dotace rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením č. 005-16/2017/RK ze dne 04.
05. 2017 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v §
23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné k jeho platnosti,

2. V rámci poskytnutí dotace dle této smlouvy obdrží Středočeský kraj od příjemce:

· uveřejnění loga Středočeského kraje a informace, že akce byla realizována za podpory
Středočeského kraje, v tiskových zprávách, týkajících se akce KHL 2017

· uveřejnění loga Středočeského kaje na webových stránkách projektu
(http://www.kutnohorskeleto.cz)

· 10 reportážních fotografií z průběhu realizace akce KHL 2017 pro potřeby propagace
Středočeského kraje (s bezvýhradní licencí, v tiskové kvalitě - min. 300 dpi, datový soubor)

3. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 250/2000 Sb.

4. Tuto smlouvu je moŽné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrŽí
příjemce a tři poskytovatel.

6. Pokud bude tato smlouva oboustranně podepsána do 30. 6. 2017, nabývá platnosti a účinnosti dnem
podpisu oběma smluvními stranami a bude uveřejněna poskytovatelem v registru smluv. Pokud bude
tato smlouva podepsána l. 7. 2017 nebo později, nabývá platnosti dnem podpisu oběma sm'luvními
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel..

7. Nedílnou součástí této smlouvy je i následující příloha

Příloha č. l - Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace

V h,uú kouf,, R g.2o/l

příjemce
Kutnohorsko.cz, o. p. s.

nohorsko.cz, o.p.s.
Zátiši437, 284 03 Kutná Hora

lČ: 265 64 921celář a korespondenční cdrcsa:

kovo nám. 572, 284 01 Kutn,' Flora
00000000090OO000000000000000000000000000

Bc. Hana Bendová
ředitelka

poskytovatel
Středočeský kraj

000000000000000000000000000000000000000000000000000000

Mgr. Vít Rakušan
statutární zástupce a náměstek hejtmanky pro oblast
bezpečnosti a cestovního ruchu

4



M

Cen .&WO. 13 04.201 7
048002/2017/KUSK

' .ty ' UMµv PCřhm )

Ĺjiii!!iijl')!!l!!Ĺi:l|)l|iili:)|i
W

Zádost
o poskytnuti individuální neinvestiční dotace

Žadatel: Kutnohorsko.cz, o.p.s. Druh žadatele: Nestátní nezisková organizace

IČO: 26564921 DIČ: --

Ulice: V Zátiší Číslo popisné: 437 PSČ: 284 03

Obec: Kutná Hora - Sedlec Okres: Kutná Hora Pošta: Kutná Hora

Obec s rozšířenou působnosti: Kutná Hora

Telefon: 723 561 530 Fax: --

Email: info@oskutnohorsko.cz www: www.kutnohorsko.cz

Korespondenční adresa

Adresát: Kutnohorsko.cz, o.p.s.

Ulice: Havličkovo náměstí

Obec: Kutná Hora

Číslo popisné: 572

Okres: Kutná Hora

PSČ: 284 01

Pošta: Kutná Hora

Bankovní spojeni
PředčIsH Účtu: — ČÍs

Bankovní ústav:

K

specifický symbol:

1. Osob zastupujfcich právnickou osobu
Titul, jméno a příjmení: Bc. Hana Bendová
Právni důvod zastoupení: ředitelka
Číslo a datum usneseni: -—

2. Osob s podílem v této právnické osobě — jýše tohoto podílu —

3. Osob, v nichž má tato právnická osoba výše tohoto podílu ---
přímý podíl —

Její žadatel právnickou osobou, Identifikace

Žádost vyplnil

Jínéno a pHjmení: Hana Bendová Telefon: E-mall:
i

l

5



Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok

Dotace
·celkový rozpočet akce

Celková požadovaná výše dotace rozpočtu akce

Květen l 2017

Zářil 2017

120 000 KČ)

60 000 Kč

Povinné přňohy k žádosti
1. položkový rozpočet akce/projektu; jednotlivé položky uvést bez a včetně DPH
2, Popis projektu či akce, max. A4 text

Datum: 10. dubna 2017

Kutnohorsko.cz, o.p.s.
VZáľlšl 437, 284 03 Kutná Hora

. ".. """""'K,mcelář a korespc)ndenčrl[ adresa:

. ||dv||ckovo nám. 572, 284 01 Kutná HoraPodpis a razítko'

2

6



.
.

.
Příloha č. 1 Žádosti o poskytnutí individuálni neinvestlčM dotace
POLOŽKOVÝ ROZPOČET AKCE: KUTNOHORSKÉ LÉTO 2017

Příprava a řízeni projektu 10 000 Kč
Programy festlva|u s mapou města (vC. grafiky) 40 000 KČ
Příprava, tisk a výlep plakátů 20 000 KČ
Tisk a distribuce menších letáků 15 000 KČ
Aktualizace mbových stránek a prodejního systému 10 000 KČ
Propagace v tištěných médiích 15 000 KČ
Daiši drobná propagace (bannery atd.) 10 000 KČ
Celkové náklady projektu 120 000 Kč

(Ceny jsou uvedeny vC. DPH)

.
P

,

7



'¶

0

Příloha č. 2 Žádosti o poskytnuti individuálni neinvestiční dotace
POPIS AKCE: KUTNOHORSKÉ LÉTO 2017

Kutnohorské léto je celoprázdninový kulturně zábavný festival určený pro všechny obyvatele
i návštěvníky města. Festival se koná pravidelně od roku 2009. Skládá se především
z pravidelně se opakujících produkci - např. večerních a nočních prohlídek nejvýznamnějších
památkových objektů, které jsou často vedené kostýmovanými průvodci a jsou obohacené
o hudební a další vystoupeni, dále z prohlídek galerii, ochutnávek vina a regionálnIch
produktů, divadelních a hudebních vystoupeni či komentovaných procházek městem.
Festival dále spolupracuje na propagaci veškerých významných kulturních akcí, které se
konají v Kutné Hoře od června do záři.

Kutnohorské léto 2017 nabídne obyvatelům i návštěvníkům Kutné Hory 12 pravidelně se
opakujicich produkcí. Pondělní a úterní večery budou věnovány večerním prohlídkám
sedleckých pamětihodnosti, konkrétně prohlídce tajemné Kostnice za svitu svíček či
katedrály Nanebevzetí Panny Marie, která je výslovně zapsána na Seznam světového
kWturniho a přírodního dědictví UNESCO. V úterý odpoledne bude možné navštívit
Kamenný dům, kde kostýmovaní průvodci představí středověký život v jeho běžných
oblastech i další zajímavosti z Kutné Hory. Na středeční večery připravuje arciděkanství
Kutná Hora noční prohlídky setmělé katedrály sv. Barbory, každý letní čtvrteční večer pak
otevře své brány dominanta historického jádra, arciděkanský chrám Sv. jakuba, nejstarší
kamenný chrám Kutné Hory. Ve čtvrtek odpoledne bude možné navštívit České muzeum
stříbra - Hrádek. Ve čtvrtek večer se mohou návštěvnici vypravit ještě na noční putování
romantickými i mystickými uličkami a zákoutími historické Kutné Hory při návštěvě produkce
s názvem .Tajemné kutnohorské pověsti ožívají". Ti, kteří mají rádi vlno nebo třeba chtějí
ochutnat to místní, kutnohorské, jistě navštívi páteční podvečerní netradiční prohlídku
kláštera sv. Voršňy. Na čtyři prázdninové páteční večery připravuje MuzeumB divadelní
představeni na motivy Erbenovy ,,Kytice" v kapii Božího těla. Sobotní večery budou věnovány
divadlu a neřestem středověkého stříbrného města. Ve Vlašském dvoře začne další
z tajemných prohlídek města s názvem ,,Kutná Hora nestoudná". Cestou se návštěvnici
dozvědí. jak se žilo na Horách Kutných v noCnich hodinách, ale i jak se nezřízený život
trestal. Na dva víkendy na přelomu července a srpna se chystá divadelní představeni na "
nádvoří vlašského dvora - hru s názvem ,,Strašidlo cantervillské" představí ochotnický
spolek Tyl. A kdo by nechtěl trávit celý den v Kutné Hoře, může se vydat za její hranice.
Každý prázdninový čtvrtek ožije zámek Kačina pohádkou pro celou rodinu, každý páteční
večer provede návštěvníky těmi nejzajímavějšími misty zámku sama zámecká paní,
hraběnka Sidonie. Na víkendová odpoledne budou navíc přichystána jedinečná představeni
se zvířaty v Ringellandu v Habrkovicich. jedná se o jediný zvířecí park v Česku, kde se lze
přibližit na pár kroků k největší rodině sibiřských tygrů v Evropě a donesenými dobrotami
nakrmit třítunového hrocha Davidka.

Za celou dobu konáni festivalu se jen pravidelně opakujících se produkci zúčastnilo přibližně
25 000 návštěvníků. Během měsíců červenec až záři 2015 navštívilo festival celkem 3 041
pIaticích návštěvníků, což je o 54 návštěvníků vice než v roce 2014 a o 219 vÍce než v roce
2013. Rok 2016 byl rekordní - pravidelně se opakujíci produkce navštívilo celkem 4 638 lidi,
což je nárůst cca o 50%.

Hlavním cílem Kutnohorského léta zůstává nabídnout návštěvníkům zajímavý program
každý den v týdnu. Cileni projektu Kutnohorské léto 2017 je umožnit pokračováni úspěšného
festivalu, další propojováni subjektů cestovního ruchu, jejich propagace pod společnou
osvědčenou značkou, podpora sounáležitosti místních správců památek, podnikatelů
i občanů s městem i krajem, kde působí a kde žiji. a v neposlední řadě zvýšení návštěvnosti
města i jednotlivých objektů.

8


